( X ) Projeto de Decreto Protocolo nº: 30660
Em: 04/01/2021 - 10:32:35

Sr. Presidente,

Srs. Vereadores:

EMENTA:

Concede o título honorífico "Comenda Leonel de Moura Brizola" à Maria De
Lurdes Gobbi.

Art. 1º - É concedido o título Comenda Leonel de Moura Brizola, à Maria De Lurdes Gobbi, pelos
relevantes serviços prestados à comunidade de Carazinho e região.

Art. 2º - A entrega dessa outorga será feita em Reunião Solene a ser realizada na Câmara de
Vereadores de Carazinho, durante a programação da semana de aniversário do Município em
2021.

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA: em reconhecimento à sua valorosa contribuição com a sociedade Carazinhense.

Sala Antônio Libório Bervian, em 04 de janeiro de 2021.

Janete Ross de Oliveira - PSB

________________________________________________________________________________
Espaço reservado a Diretoria de Expediente

Nº: _________ Hora: ____________